
Uchwała nr IX.92.2019 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 26 listopada 2019 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia polityki zarządzania konfliktem 

interesów  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Majdan Królewski uchwala co następuje:  

 

§1. 

 

Uznaje się  za bezzasadną petycje z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia polityki 

zarządzania konfliktem interesów dla Radnych i Wójta Gminy Majdan Królewski.    

   

§2. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska zawartego w §1 znajduje się w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

                                                                         §3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Majdan Królewski i 

zobowiązuje się go do powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.  

 

 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy  
               Waldemar Kamiński 

 

  



Uzasadnienie 

do uchwały nr IX.92.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 

rozpatrzenia  petycji dotyczącej wprowadzenia polityki zarządzania konfliktem interesów  

 

 

      Radca prawny Konrad Cezary Łakomy z Kancelarii Radcy Prawnego CASUS NOSTER w 

Lublinie pismem z dnia 21 sierpnia 2019 r.  przesłał do Rady Gminy Majdan Królewski petycję 

sprawie wprowadzenia polityki zarządzania konfliktem interesów dla Radnych i Wójta Gminy 

Majdan Królewski. 

     

    Wnoszący petycję wnioskuje o wdrożenie w Gminie Majdan Królewski polityki zarządzania 

konfliktem interesów pomiędzy osobami wybieranymi w wyborach powszechnych, tj. 

Radnymi Rady Gminy Majdan Królewski i Wójtem Gminy, a gminą, osobami prywatnymi 

gminy, jednostkami organizacyjnymi gminy, powołując się na wskazane w petycji zalecenia 

Centralnego Biura Antykorupcyjnego. 

 

W odniesieniu do powyższej petycji ustalono, że kwestie związane z wykonywaniem mandatu 

radnego rady gminy oraz wójta gminy zostały uregulowane w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.).  

 

Ponadto w stosunku do organów samorządu terytorialnego, w tym gminnego, obowiązuje 

konstytucyjna zasada legalizmu działania organów władzy publicznej, zgodnie z którą organy 

działają na podstawie i w graniach prawa (art. 7 Konstytucji RP). 

 

Każda czynność podejmowana przez Radę Gminy Majdan Królewski oraz przez Wójta Gminy  

musi więc mieć stosowne umocowanie ustawowe.  

   

     Nakazy moralno-etyczne formułowane są również w ślubowaniu składanym przez radnego 

i wójta gminy, którego treść określają regulacje ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym.  

 

      Przyjęte przez Centralne  Biuro Antykorupcyjne wskazówki dla przedstawicieli organów 

władzy wybieranych w wyborach powszechnych, są zaleceniami, a nie delegacją do 

stanowienia prawa przez Radę Gminy Majdan Królewski. 

 

     Zapobieganie i eliminacja występowania nadużyć oraz wszelkiego rodzaju korupcji, a także 

zapobiegnie konfliktom interesów w działalności radnych i wójta gminy wyczerpująco reguluje 

szereg aktów prawnych rangi ustawowej. Dodatkowe uregulowania należy uznać za nadmierne 

powielanie obowiązujących już norm prawnych. Sankcje za ich nieprzestrzeganie wynikają 

wprost z przepisów ustawowych, a nie aktów deklaratoryjnych. 

 

     Mając na uwadze powyższy stan  prawny uznaje się za bezzasadną petycję radcy prawnego 

Konrada Cezarego Łakomego z Kancelarii Radcy Prawnego CASUS NOSTER w Lublinie w 

sprawie wprowadzenia polityki zarządzania konfliktem interesów. 

 


